Договор о сетевой форме реализации

дополнительной общеразвивающей программы «Театральная студия»

г. Красноярск                                                                                                    01 сентября 2023 г.

Краевое государственное автономное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Честь и слава Красноярья», осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии от 27 мая 2016 г. серия 24ЛО1

№ 0002037, регистрационный № 8851-л (срок действия лицензии – бессрочно), выданной

министерством образования Красноярского края, именуемое в дальнейшем «Базовая

организация», в лице директора Шапкиной Натальи Петровны, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и Краевое государственное бюджетное учреждение «Красноярский

кадетский корпус имени А.И. Лебедя», осуществляющее образовательную деятельность

на основании лицензии от 19 февраля 2016 г. серия 24ЛО1 № 0001811, регистрационный

№ 8633-л (срок действия лицензии – бессрочно), выданной министерством образования

Красноярского края, именуемое в дальнейшем «Организация – участник», в лице директора

Захряпина Валентина Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор)

о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является реализация Сторонами очной

дополнительной общеразвивающей программы художественной направленности

«Театральная студия», 2 года обучения, 288 часов (далее – Программа) для обучающихся

11-17 лет с использованием сетевой формы.

1.2. Программа утверждается Базовой организацией.

1.3. Начало реализации Программы – 01 сентября 2023 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Программы

2.1. Программа реализуется Базовой организацией с участием Организации –

участника.

2.1.1. Прием на обучение по Программе осуществляется на основании заявки

на обучение в Навигаторе и заявления законного представителя обучающегося на имя

директора Базовой организации в период комплектования, при наличии свободных мест

в группах в Базовой организации.

2.1.2. Обучающиеся по Программе имеют статус обучающихся по дополнительной

общеразвивающей программе Базовой организации.

2.2. Базовая организация при реализации Программы:

2.2.1. назначает педагога дополнительного образования, ответственного по сетевому

взаимодействию в рамках реализации Программы;

2.2.2. Приобретает расходные материалы в объеме, необходимом для реализации

Программы;

2.2.3. разрабатывает дидактические, контрольно-измерительные материалы

Программы, проводит мониторинг результативности освоения Программы;

2.2.4. предоставляет помещения, программные и технические средства

для реализации Программы по адресу: 660005, Красноярский край, г. Красноярск,

ул. Маршала Малиновского, 20г (театральная студия).

2.2.5. готовит отчетные документы по реализации Программы.

2.3. Организация – участник при реализации Программы:

2.3.1. включает Программу в образовательную программу и учебный план

по дополнительному образованию;

2.3.2. назначает педагога-координатора, ответственного за сетевое взаимодействие

в рамках реализации Программы;

2.3.3. предоставляет информационно-методическое, организационное сопровождение;

2.3.4. размещает информацию о ходе реализации Программы на сайте Организации –

участника;

2.3.5. по результатам итоговой аттестации проводит зачет результатов обучающихся

по дополнительному образованию и формирует портфолио работ и достижений

обучающихся.

2.4. При реализации Программы Стороны обеспечивают соответствие

образовательной деятельности требованиям, установленным СП 2.4.3648-20 и Программой.

2.5. Число обучающихся в группе по Программе составляет до 10 человек.

2.6. Расписание занятий по реализации Программы определяется и согласовывается

каждой из Сторон.

2.7. Освоение обучающимися Программы сопровождается осуществлением текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестацией, проводимой в формах, определенных

учебными планами Программы, и в порядке, установленном локальными нормативными

актами Базовой организации.

Координатор Программы Организации – участника должен направлять информацию

о посещении обучающимися учебных и иных занятий, текущем контроле успеваемости.

2.8. Итоговая аттестация по Программе проводится Базовой организацией.

Обучающимся, успешно прошедшим итоговую аттестацию по Программе, Базовой

организацией выставляется отметка о прохождении итоговой аттестации в журнал учета

работы педагога дополнительного образования.

2.9. Обучающимся, освоившим Программу, Базовой организацией выдается

свидетельство об окончании обучения по Программе.

3. Финансовое обеспечение реализации Программы

3.1. Базовая организация при реализации Программы в сетевой форме на условиях

настоящего Договора оплачивает работу педагогу дополнительного образования за счет

субсидий на выполнение государственного задания Базовой организации.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует до его

отмены.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены

по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке

по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой

организации, прекращения деятельности Организации – участника, приостановления

действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности

Организации – участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:   Организация – участник:

КГАУ ДО «ЦДО «Честь и слава

Красноярья»

Адрес: 660005, г. Красноярск,

ул. Маршала Малиновского, д. 20г

Тел.: (391) 224-56-42, 267-91-44

E-mail: cdo.krsk@mail.ru

Директор_________Н.П. Шапкина

М.П.

 КГБОУ «Красноярский кадетский

корпус имени А.И. Лебедя»

Адрес: 660005, г. Красноярск,

ул. Маршала Малиновского, д. 20г

Тел.: (391) 267-90-03, 267-90-02

E-mail: okgoukshikkk@mail.ru

Директор __________ В.В. Захряпин

М.П.

mailto:cdo.krsk@mail.ru